УТВЕРЖДАЮ
Директор

Муниципального унитарного

предприятия «Город»

________ В.Е. Дождиков

30 декабря 2016 года
ДОКУМЕНТАЦИЯ О ПРОВЕДЕНИИ

ЗАКУПКИ У ЕДИНСТВЕННОГО ПОСТАВЩИКА
товаров хозяйственного назначения.
г. Йошкар-Ола

2016 г.

СОДЕРЖАНИЕ
1. Извещение о проведении закупки у единственного поставщика                      3

2. Проект договора                                                                                                      4
1. ИЗВЕЩЕНИЕ.
1. Заказчик:
Муниципальное унитарное предприятие «Город» муниципального образования «Город Йошкар-Ола» (далее – МУП «Город»).
Юридический адрес: 424006, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Гончарова, д. 1А.

Почтовый адрес: 424006, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Гончарова, д. 1А.
Контактное лицо: Покровский Лев Константинович, тел./факс (8362) 45-58-89
Адрес электронной почты: mupgorod@bk.ru
2. Способ закупки:
Закупка у единственного поставщика.
3. Предмет закупки (наименование и количество поставляемого товара, объема выполняемых работ, оказываемых услуг):
  Товары хозяйственного назначения.
4. Требования к качеству, техническим характеристикам товара, работы, услуги, к их безопасности, к функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара:
  1. Качество поставляемого товара должно соответствовать ГОСТам, техническим условиям (ТУ), а также иным требованиям, предъявляемым законодательством к такому товару.
2. Безопасность продукции должна соответствовать нормам действующего законодательства Российской Федерации.
5. Место и срок поставки товара, выполнения работ, оказания услуг:
 Поставка товара поставщиком производится в течение 2 календарных дней с момента предоставления покупателем заявки на очередную партию товара, по ценам, действующим на момент поставки.
6. Максимальная цена договора: 2 000 000 (два миллиона) рублей 00 копеек.
7. Сведения о включенных (не включенных) в цену товаров, работ, услуг расходах, в том числе расходах на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей:

Цена товара должна включать все затраты (в том числе на доставку), налоги, другие обязательные платежи, стоимость всех сопутствующих работ (услуг) и все иные расходы, связанные с исполнением договора на поставку товара.
8. Срок и условия оплаты поставленного товара, выполненных работ, оказанных услуг:
Покупатель производит перечисление денежных средств на расчетный счет поставщика в течение 30 дней после фактической  поставки товара по каждой заявке.
2. ПРОЕКТ ДОГОВОРА.

Договор поставки №
 г. Йошкар-Ола
                                  «__» декабря 2016 г.

Муниципальное унитарное предприятие «Город» муниципального образования «Город Йошкар-Ола», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Дождикова Владимира Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________, в лице ______________________________________, действующего на основании ___________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет и общие условия договора
1.1. Поставщик обязуется поставить, а покупатель принять и оплатить товары хозяйственного назначения, в том числе скобяные изделия, ручные инструменты, водопроводное и отопительное оборудование в ассортименте, количестве и  по цене, указанным в счет-фактуре и накладной.
1.2. Поставка товара осуществляется силами Поставщика или Покупателя (по согласованию сторон) отдельными партиями в соответствии с потребностями Покупателя с момента заключения настоящего договора.

1.3. Общее количество товара определяется всеми счет-фактурами и накладными, выставленными Поставщиком и оплаченными либо подлежащими оплате Покупателем в рамках настоящего договора. Общее количество товара может быть изменено покупателем в одностороннем порядке как в сторону уменьшения, так и в сторону увеличения.
1.4. На момент передачи Покупателю согласованного количества товара последний должен принадлежать поставщику на праве собственности, не быть заложенным или арестованным, не являться предметом исков третьих лиц.
2. Цена по договору и порядок расчетов
2.1. Цена настоящего Договора определяется как стоимость переданного Покупателю товара за весь период действия настоящего договора и составляет 2 000 000 (два миллиона рублей) 00 коп., в т.ч. НДС 18 %. Цена включает в себя: стоимость товара, затраты на транспортировку, страхование, уплату налогов, сборов и других обязательных платежей.
       2.2. Покупатель производит перечисление денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 30 дней после фактической  поставки товара в полном объеме на сумму, указанную в п.2.1 настоящего договора.
           2.3. Счет-фактура должна быть оформлена по правилам, установленным ст.169 Налогового кодекса Российской Федерации, действующим законодательством. Поставщик гарантирует, что счет-фактура содержит достоверные сведения.
2.4. Датой оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
2.5.  По договоренности сторон допускаются другие формы расчетов.
3. Порядок поставки товаров
3.1. Поставка Товара поставщиком производится в течение 2 календарных дней с момента предоставления Покупателем заявки на очередную партию товара. Заявка может быть подана в письменном виде, посредством телефонной, факсимильной связи или через электронную почту.

3.2. Приемка товара по количеству, качеству и комплектности производится по договоренности сторон не позднее 5 дней.
4. Обязанности сторон.

4.1. Обязанности Поставщика:

4.1.1. Поставить товар, соответствующий условиям настоящего договора по ассортименту и количеству на основании заявки от Покупателя. Поставщик  считается выполнившим свое обязательство по поставке товара с момента передачи его в распоряжение Покупателя.

4.1.2. Нести расходы, связанные с подготовкой товара (упаковка, маркировка, измерение, взвешивание, подсчет) к передаче Покупателю.

4.1.3. Поставщик несет риск утраты, случайной гибели и повреждения товара до передачи его Покупателю. После передачи товара Покупателю,  все риски переходят на Покупателя.

4.2. Обязанности Покупателя:

4.2.1. Принять поставку товара.

4.2.2. Оплатить товар в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.2.3. Нести все риски утраты, случайной гибели или повреждения товара с момента поставки, товара, при условии, что он соответствовал условиям договора.
5. Возникновение у Покупателя права собственности на товар
5.1. Право собственности на товар, являющийся предметом договора (п. 1.1 договора), переходит к покупателю с момента подписания товарной накладной.
6. Гарантии качества
6.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать ГОСТам, техническим условиям (ТУ), а также иным требованиям, предъявляемым законодательством к такому товару.
6.2. Безопасность продукции должна соответствовать нормам действующего законодательства Российской Федерации.
7. Ответственность сторон по договору поставки
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. При нарушении условий настоящего Договора, претензии принимаются  в письменном виде. Срок рассмотрения претензий составляет 10 (десять) дней с момента получения претензии.

7.3. Поставщик несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по поставке Товара.
7.4. В случае нарушения сроков поставки Товара или поставки Товара ненадлежащего качества Покупатель вправе применить к Поставщику неустойку в размере 0,1% от цены Договора за каждый день просрочки от суммы недопоставки товара, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Данный пункт действует только при наличии факта письменной претензии виновной стороне.
7.5. Уплата Поставщиком неустойки или применение иной формы ответственности не освобождает его от исполнения обязательств по настоящему Договору.

7.6. В случае нарушения требований к качеству товара (обнаружения неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, либо проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков) поставщик по требованию Покупателя обязан:
- заменить некачественный Товар на качественный, некомплектный на комплектный, в течении 7 дней;

- возместить расходы, понесенные Покупателем при устранении недостатков Товара  своими средствами;
- возвратить Покупателю уплаченную за Товар денежную сумму и организовать вывоз Товара ненадлежащего качества.
       7.7. В случае, указанном в п.7.6. настоящего Договора, Покупатель вправе отказаться от его исполнения и потребовать возврата уплаченной за товар денежной суммы.
8. Обстоятельства непреодолимой силы  (форс – мажор)
8.1. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются обстоятельства, возникшие после заключения Договора в результате непредвиденных событий, за которые стороны не несут ответственности.
8.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Договора.
9. Порядок разрешения споров

9.1. В случае возникновения спора в связи с исполнением настоящего Договора Стороны обязуются принять все меры по его разрешению путем переговоров. При недостижении взаимоприемлемого решения стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение в Арбитражный суд  Республики  Марий Эл.

10. Изменение и/или дополнение договора
10.1. Настоящий договор может быть изменен и/или дополнен сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия сторон. Любые соглашения сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны сторонами договора и скреплены печатями сторон.
11. Возможность и порядок расторжения договора
11.1.Расторжение договора допускается  по соглашению сторон, решению суда или в связи с односторонним отказом стороны договора от исполнения контракта в соответствии  гражданским законодательством.
11.2.Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе любой из сторон путем направления соответствующего  письменного уведомления другой стороне. Договор считается расторгнутым с момента, указанного в письменном уведомлении.
12.  Срок действия договора
12.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует по 31 декабря 2017 года.
13. Прочие условия
         13.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
         13.2. Поставщик гарантирует, что является добросовестным налогоплательщиком, своевременно и в полной мере отчитывается перед налоговыми органами. Если Покупателю будет отказано в вычете НДС и/или признании расходов по причине выявления недобросовестности Поставщика как налогоплательщика, то Поставщик обязуется возместить Покупателю убытки в сумме не принятого к вычету НДС и/или доначисленного налога на прибыль, а также причитающихся к уплате  пеней и штрафов.
13.3. Настоящий Договор составлен и подписан в двух подлинных идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон на русском языке.
13.4. Извещения, уведомления, сообщения по настоящему Договору могут передаваться почтой, курьерской,  по факсу, по электронной почте и имеют юридическую силу. Письменные извещения сторон, переданные по факсимильной связи, электронной почте друг другу, должны быть получены обратно с проставлением входящего номера. В последствие стороны обязаны обменяться оригиналами документов.  Риск искажения информации при ее передаче несет Сторона, отправившая соответствующую информацию.
14.  Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Покупатель:
	Поставщик:

	Муниципальное унитарное предприятие

«Город» муниципального образования

«Город Йошкар-Ола»
424006, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола,  ул. Гончарова, 1а;

тел. 45-58-89; тел. 45-08-88;

ИНН 1215001969; КПП 121501001;

ОГРН 1021200756796;
р/с 40702810200000001178 в

банке «Йошкар-Ола» г. Йошкар-Ола;

к/с 30101810300000000889;
БИК 048860889

	_____________________           В.Е.Дождиков
	_____________________ /_______________/